
UCHWAŁA NR XXVI/234/2017
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi.

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2017r. poz. 1257) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią   

 dotyczącej nieprzyjęcia syna skarżącej do Branżowej Szkoły I stopnia 

w Zespole Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Powiatu uznaje skargę za 

bezzasadną.

2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia 

skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Dariusz Stanisław Rafalik

Id: 2FA63732-DCF2-4964-8FDA-1EA7B6B23451. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 29 września 2017r. do Starosty Ostrowskiego wpłynęła skarga Pani  

.

W dniu 05 października 2017r. skarga została przekazana wg właściwości Radzie Powiatu 

w Ostrowi Mazowieckiej. Przewodniczący Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej przekazał 

skargę Komisji Rewizyjnej, która zgodnie z §39 ust. 2 pkt 4 załącznika Nr 5 do Statutu Powiatu 
1) bierze udział w przygotowaniu stanowiska Rady w sprawie.

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2017r. poz. 1257), rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub 

działalności starosty i kierowników jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, należy do kompetencji rady powiatu.

Na bazie analizy dokumentów, a także wyjaśnień złożonych przez Dyrektora Zespołu Szkół 

Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej, Komisja Rewizyjna uznała, że nie ma podstaw do uznania skargi za 

zasadną i zawnioskowała do Rady Powiatu o uznanie skargi za bezzasadną. Działania Dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej, zostały uznane za zgodne z Regulaminem Rekrutacji 

Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej na rok szkolny 2017/2018. Regulamin ten 

opracowany został na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 marca 

2017r. (Dz. U z 2017r. poz. 586) w sprawie przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz 

postępowania uzupełniającego na lata szkolne 2017/2018-2019/2020 do trzyletniego liceum 

ogólnokształcącego, czteroletniego technikum i branżowej szkoły I stopnia, dla kandydatów 

będących absolwentami dotychczasowego gimnazjum.

Zgodnie z Regulaminem Rekrutacji Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej oraz 

z Zarządzeniem Nr 20 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 12 kwietnia 2017r. w sprawie 

rekrutacji uczniów do publicznych liceów, techników, szkół branżowych I stopnia, szkół dla 

dorosłych i szkół policealnych na rok szkolny 2017/2018 od dnia 23 czerwca 2017r. od godziny 

12.00 do dnia 28 czerwca 2017r. do godziny 16.00 kandydaci do szkół branżowych powinni 

uzupełnić wnioski o przyjęcie do szkoły o świadectwo ukończenia gimnazjum i zaświadczenie 

o wynikach egzaminu gimnazjalnego (kopie poświadczone za zgodność przez gimnazjum). 

Następnie w terminie od 6 lipca od godz. 10.00 do 14 lipca do godz. 12.00 winni przedłożyć 

oryginały ww dokumentów oraz zaświadczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia 

praktycznej nauki zawodu. Komisja rekrutacyjna do dnia 14 lipca do godz. 16.00 powinna podać 

listę kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do szkoły. Ogłoszenie listy kandydatów oraz 

poinformowanie kuratora oświaty o liczbie wolnych miejsc kończy etap rekrutacji zasadniczej. Syn 

1) Załącznik do Obwieszczenia Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 25 września 2014r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego Statutu Powiatu Ostrowskiego, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XLIV/334/14 Rady Powiatu w Ostrowi 
Mazowieckiej z dnia 25 września 2014r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Z 2014r. poz. 8966)

Id: 2FA63732-DCF2-4964-8FDA-1EA7B6B23451. Podpisany Strona 1



skarżącej ze względu na egzamin poprawkowy nie mógł brać udziału w rekrutacji zasadniczej, 

ponieważ nie dysponował dokumentem w postaci zaświadczenia o wynikach egzaminu 

gimnazjalnego.

Rekrutacja uzupełniająca zaczynała się od dnia 10 sierpnia od godz. 10.00 od złożenia wniosków 

o przyjęcie do szkoły wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów branych pod 

uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym. Rekrutacja uzupełniająca kończyła się dnia 28 sierpnia 

o godz. 12.00.

W Zespole Szkół Nr 1 rekrutacji uzupełniającej do branżowej szkoły I stopnia 

nie przeprowadzono, ponieważ w I etapie rekrutacji zakwalifikowano do klasy pierwszej 34 osoby. 

W związku z powyższym syn skarżącej nie mógł brać udziału również w rekrutacji uzupełniającej, 

bo po pierwsze rekrutacji tej nie było, po drugie zaś egzamin poprawkowy syn skarżącej zdawał 

dopiero 29 sierpnia 2017r.

Zarówno pracownicy jak i Dyrektor ZS Nr 1 udzielili wyjaśnień dotyczących sposobu rekrutacji 

do szkoły i możliwości przyjęcia do innych szkół o podobnym profilu, prowadzonych na terenie 

powiatu.

Tym samym zaistniałą sytuację należy uznać za swego rodzaju nieporozumienie. Niemożność 

wzięcia udziału w rekrutacji uzupełniającej dotyczyła większej liczby osób niż syn skarżącej. 

Wszystkie te osoby łącznie z synem skarżącej odebrały swoje podania o przyjęcie do szkoły 

branżowej I stopnia w Zespole Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej i zostały poinformowane

o wolnych miejscach w innych szkołach na terenie powiatu.

Ponadto, zgodnie z art. 238 Kpa poucza się Skarżącą o treści art. 239 §1 Kpa, tj. w przypadku 

gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 2FA63732-DCF2-4964-8FDA-1EA7B6B23451. Podpisany Strona 2


	‎\\serwerdomeny\home\e.plenska\kadencja 2014-2018\Sesje\2017\Sesja XXVI\uchwały\uchwała Nr XXVI.234.2017 w sprawie rozpatrzenia skargi.pdf‎

		2017-10-26T07:50:41+0000
	Polska
	Dariusz Rafalik; Przewodniczący Rady Powiatu w Ostrowi Maz.
	Podpis organu wydającego akt prawny.




